
Contacto

Teléfono 916276720
Fax 916276707
Correo Electrónico compras@ayto-sanfernando.com

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(28830) San Fernando de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023COMP000020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Fernando de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-sanfernando.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=be7%2FzvAciwguf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento integral de las áreas de juego infantiles, equipos fijos de
mantenimiento físico al aire libre, deportivos o similares del Ayuntamiento de San Fernando de Henares

Contratar un Servicios de mantenimiento integral de las áreas de juego infantiles, equipos fijos deDescripción 
mantenimiento físico al aire libre, deportivos o similares
Valor estimado del contrato 214.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.438,02 EUR.

Clasificación CPV
50870000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de terrenos de juegos.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 5ª del PCAP

Lugar de ejecución
Según se describe en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.ayto-sanfernando.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=be7%2FzvAciwguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONTENUR, S.L.
NIF B82806738
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE TORNEROS, 3
(28906) GETAFE España

Contacto

Teléfono +034 911518200
Correo Electrónico malonso@contenur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.438,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/2023
Fecha de Formalización 31/10/2023

Contrato

Firmado_CONTRATO ADMINISTRATIVO PDF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d0b725-253b-4430-95d8-60f4b3d962f3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/11/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d0b725-253b-4430-95d8-60f4b3d962f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8d0b725-253b-4430-95d8-60f4b3d962f3


Lugar

DESPACHO DE LA SECRETARIA ACCIDENTAL

Dirección Postal

PZA ESPAÑA, S/N
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

APERTURA ARCHIVO 3 OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2023 a las 10:00 horas
Documentación evaluable mediante fórmulas

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(28830) San Fernando de Henares España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION PUBLICA DE LA CAM

Proceso de Licitación

el proceso se realiza en una fase que abarca la duración del contrato, procediéndose en el primer trimestre de contrato por
parte del adjudicatario a la realización de un inventario general y se desarrolla en las distintas ubicaciones especificadas y
las normas establecidas en el pliego técnico
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Despacho del Secretario General

Dirección Postal

PZA ESPAÑA, S/N
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "1"
Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 13:00 horas
Documentación administrativa , sobre 1

Lugar

DESPACHO DE LA SECRETARIA ACCIDENTAL

Dirección Postal

PZA ESPAÑA, S/N
(28830) SAN FERNANDO DE HENARES España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "2" Memoria
descriptiva y organización de los servicios

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/08/2023 a las 13:00 horas
Documentación evaluable mediante juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3.Mejoras inspeccionar y certificar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sustitución de piezas o juegos completos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valla metálica de colores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis general del estado actual de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Análisis por instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Memoria Descriptiva y organización de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K9gcqtFp6UqdkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000013797867 |  2024-000785458 | Wed, 17 Jul 2024 13:28:55:221 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104088975273627494560467241965753063887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K9gcqtFp6UqdkQsA7ROvsg%3D%3D

